Дело № 02-0002/81/2020

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

                  09 января 2020 года                                                     город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова Г.В.,

при секретаре Васюк Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» к Погосян Роберту Паркевовичу, Обществу с ограниченной ответственностью «Тавртранс», третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика -  ...фио  о возмещении ущерба в порядке регресса,

Руководствуясь ст. ст. 56, 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» к Погосян Роберту Паркевовичу, Обществу с ограниченной ответственностью «Тавртранс», третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика -  ...фио  о возмещении ущерба в порядке регресса удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью  «Тавртранс» (...реквизиты) в пользу Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» в порядке регресса сумму ущерба, оплаченного в  счет страхового возмещения, в размере 5 800 рублей и расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей, а всего 6 200 (шесть тысяч двести) рублей.

В удовлетворении исковых требований к Погосян  Роберту Паркевовичу - отказать.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае поступления заявления о составлении мотивированного решения, мировой судья составляет мотивированное решение суда  в течение пяти дней.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) в течение одного месяца со дня вынесения решения.

         Мировой судья                                                                               Г.В. Жаворонкова